
令和２年８月２６日 

 

第３学年 保護者の皆様 

 

丹波篠山市教育委員会   

教育長 前 川 修 哉 

 

 

沖縄県への修学旅行中止のお知らせ 

 

 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本市の教育振興に多大なるご理解とご支援を賜り、心から感謝しており 

ます。  

さて、丹波篠山市立学校では、１学期の臨時休業期間中に予定していた修学

旅行を延期または行き先を変更し、２学期に実施する予定で準備を進めて参り

ましたが、この度、旅行先である沖縄県において、令和２年７月３１日に新型

コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言が発出され、去る８月１３日に

は感染拡大を受け、県全域が感染蔓延期（警戒レベル第４段階）に引き上げら

れました。現在県民には、不要不急の外出自粛と県をまたぐ往来自粛が求めら

れるとともに、県外からの渡航についても、慎重な判断が求められているとこ

ろです。 

つきましては、本市の定める「令和２年度修学旅行実施基本指針」に基づき、

沖縄県の感染状況を考慮し、今年度の沖縄県への修学旅行を中止といたします。 

各校においては、何とか実りある教育活動に資するよう、旅行会社をはじめ、

関係機関とも調整を図りながら準備をすすめてきただけに、生徒、保護者の皆

様には落胆の気持ちもあるかとは思いますが、何卒ご理解の程、よろしくお願

いいたします。 

なお、今後は、行先または行程の変更に向けて、各校とともに調整を図って

参りますが、今後の感染状況によっては、やむを得ず中止する場合があること

をご了承ください。 


